
Consultas Realizadas 

Licitación 430222 - MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES MAYORES DE ACCESO

PRINCIPAL DE LA GUARDIA DE LA DIMABEL
Consulta 1 - CONSULTA

Consulta 2 - Capacidad en MAteria de Personal

Consulta 3 - Experiencia especifica

Consulta 4 - PLANILLA DE PRECIOS Y PBC

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2023

buenos días, podrían especificar que día es la visita técnica?
muchas gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2023

Esta convocante manifiesta que la unidad responsable afectada por dicho proceso, procedera a la cancelacion del llamado
ya que se realizara un nuevo proceso licitatorio con un replanteamiento de las necesidades y requerimiento de la
Institucion.

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2023

El Pliego establece que El oferente deberá contar con personales veinte (20) como mínimo, capacitados en las distintas
áreas para ejecutar los trabajos de mantenimiento y pintura requeridos, de tal forma a ejecutar en tiempo y forma los
trabajos de mantenimientos y reparaciones objetos del presente proceso licitatorio, todos los personales involucrados
durante la ejecución del trabajo deberán estar inscriptos en el IPS. Necesitamos saber si la inscripcion de los 20 personales
debe ser posterior a la adjudicacion, y es un requisito para la presentacion de ofertas, de ser el ultimo caso se solicita
reducir la cantidad a 10 como maximo ya que es absolutamente limitante dicho requisito e innesesario a la vez, solicitar
previa adjudicacion.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2023

Esta convocante manifiesta que la unidad responsable afectada por dicho proceso, procedera a la cancelacion del llamado
ya que se realizara un nuevo proceso licitatorio con un replanteamiento de las necesidades y requerimientos de la
Institucion.

Consulta Fecha de Consulta 31-07-2023

En experiencia especifica, SE CUMPLE sí el trabajo realizado fue REACONDICINAMIENTO DE EDIFICIO?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2023

Esta convocante manifiesta que la unidad responsable afectada por dicho proceso, procedera a la cancelacion del llamado
ya que se realizara un nuevo proceso licitatorio con un replanteamiento de las necesidades y requerimiento de la
Institucion.
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Consulta 4 - PLANILLA DE PRECIOS Y PBC

Consulta 5 - VISITA AL SITIO DE OBRAS

Consulta 6 - PLAZO DE EJECUCIÓN

Consulta 7 - PLANILLA DE CANTIDADES

Consulta 8 - PLANOS y EETT

Consulta Fecha de Consulta 31-07-2023

Entre la planilla de precios "items solicitados" y la seccion de "suministros requeridos - especificaciones tecnicas" en el PBC
difieren las descripciones y los numeros de item desde el item N° 7 al item N° 25. En la planilla de precios no figura en la
descripcion del item 7 "Cartel metalico con soporte" si no que figura como "servicio de demolicion" y desde aqui se
desfazan las descripciones en la planilla de precios y lo descripto en el PBC hasta el item N° 25, donde tambien hay otra
incongruencia en la seccion de suministros requeridos - estecificaciones tecnicas, el item N° 25 se repite pero con
descripciones diferentes, aqui se vuelve a regularizar la planilla hasta el final. El principal error seria desde item N° 7 al N°
25. Favor corregir para optimo desarollo en la cotizacion de oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2023

Esta convocante manifiesta que la unidad responsable afectada por dicho proceso, procedera a la cancelacion del llamado
ya que se realizara un nuevo proceso licitatorio con un replanteamiento de las necesidades y requerimiento de la
Institucion.

Consulta Fecha de Consulta 01-08-2023

Favor aclarar la persona responsable de la visita tecnica, ya que el contacto que figura en el PBC. no tiene conocimiento de
ser el responsable de la misma. Todavia no ha sido asignado

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2023

Esta convocante manifiesta que la unidad responsable afectada por dicho proceso, procedera a la cancelacion del llamado
ya que se realizara un nuevo proceso licitatorio con un replanteamiento de las necesidades y requerimiento de la
Institucion.

Consulta Fecha de Consulta 01-08-2023

El plazo de ejecución de todos los trabajos será de 3 meses?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2023

Esta convocante manifiesta que la unidad responsable afectada por dicho proceso, procedera a la cancelacion del llamado
ya que se realizara un nuevo proceso licitatorio con un replanteamiento de las necesidades y requerimiento de la
Institucion.

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2023

En la planilla de cantidades no se encuentran las cantidades de cada item que se solicita presupuestar. Favor indicar las
cantidades que se necesitan para cada item y especificar con mas detalle el tipo de obra

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2023

Esta convocante manifiesta que la unidad responsable afectada por dicho proceso, procedera a la cancelacion del llamado
ya que se realizara un nuevo proceso licitatorio con un replanteamiento de las necesidades y requerimiento de la
Institucion.
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Consulta 8 - PLANOS y EETT

Consulta 9 - Cantidad de personales solicitados.

Consulta 10 - Prorroga

Consulta 11 - Planilla de Precios

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2023

Necesitamos los planos correspondientes a la obra para dimensionar y presupuestar correctamente, con sus planos de
demolición, a construir, y sus detalles correspondientes

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2023

Esta convocante manifiesta que la unidad responsable afectada por dicho proceso, procedera a la cancelacion del llamado
ya que se realizara un nuevo proceso licitatorio con un replanteamiento de las necesidades y requerimiento de la
Institucion.

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2023

Conforme PBC solicita; “El oferente deberá contar con personales veinte (20) como mínimo, capacitados en las distintas
áreas para ejecutar los trabajos de mantenimiento y pintura requeridos, de tal forma a ejecutar en tiempo y forma los
trabajos de mantenimientos y reparaciones objetos del presente proceso licitatorio, todos los personales involucrados
durante la ejecución del trabajo deberán estar inscriptos en el IPS.” Solicitamos a la convocante amablemente que éste
requerimiento se dé por cumplido luego de la adjudicación, debido a que éste es limitante para muchos oferentes y afecta
a la libre competencia a la hora de presentar oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2023

Esta convocante manifiesta que la unidad responsable afectada por dicho proceso, procedera a la cancelacion del llamado
ya que se realizara un nuevo proceso licitatorio con un replanteamiento de las necesidades y requerimiento de la
Institucion.

Consulta Fecha de Consulta 08-08-2023

Buenos días, una vez realizadas las correcciones correspondiente. Solicito una prorroga de 7 para la presentación de la
oferta

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2023

Esta convocante manifiesta que la unidad responsable afectada por dicho proceso, procedera a la cancelacion del llamado
ya que se realizara un nuevo proceso licitatorio con un replanteamiento de las necesidades y requerimiento de la
Institucion.

Consulta Fecha de Consulta 08-08-2023

Buenos dias, favor verificar la descripcion de los items con respecto a las Especificaciones tecnica, ya que cuenta con
varios errores como por ejemplo en el item N° 7 tambien verificar la unidad de medida de los items ya que en el N° 13 la
unidad de medida es metro lineal, siendo la ese trabajo se mide en metros cuadrados

Respuesta Fecha de Respuesta 08-08-2023

Esta convocante manifiesta que la unidad responsable afectada por dicho proceso, procedera a la cancelacion del llamado
ya que se realizara un nuevo proceso licitatorio con un replanteamiento de las necesidades y requerimiento de la
Institucion.
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